
UCHWAŁA NR IX/82/2019
RADY GMINY MIERZĘCICE

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)

Rada Gminy Mierzęcice
 uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały.

Plan dochodów po zmianach wynosi: 36.684.245,42 zł w tym:

- dochody bieżące: 33.261.575,10zł

- dochody majątkowe: 3.422.670,32zł

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2019 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały.

Plan wydatków po zmianach wynosi: 37.706.468,77 zł, w tym:

- wydatki bieżące: 32.979.327,85 zł

- wydatki majątkowe: 4.727.140,92 zł

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2019 rok, w następujący sposób:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.022.223,35 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy:

- wolne środki, w wysokości 1.022.223,35 zł.

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2.025.748,35 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.003.525,00 zł na 2019 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”;

2) W § 13 dodać pkt. 5 o następującym brzmieniu:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2019 r.

Poz. 6683



„5) Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy do kwoty 3.500.000,00 zł”.

§ 4. Dokonać zmiany treści Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Dyraga

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6683



Tabela Nr 1 do uchwały Nr IX/82/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 30 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie

bieżące

750 Administracja publiczna 2 226,00 68 725,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 226,00 18 486,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 226,00 4 986,00

758 Różne rozliczenia 183 458,00 7 550 439,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 183 458,00 7 396 698,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 183 458,00 7 396 698,00

801 Oświata i wychowanie 13 200,00 1 171 205,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 364 560,36

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 200,00 18 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 640,00 3 720,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

10 560,00 14 880,00

bieżące razem: 198 884,00 33 261 575,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 2 454 442,66

majątkowe

majątkowe razem: 0,00 3 422 670,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 1 188 257,97

Ogółem 198 884,00 36 684 245,42

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6683



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 4 342 700,63

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6683



Tabela Nr 2 do uchwały Nr IX/82/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 30 września 2019 r.

    z tego   

  w tym na:  w tym na:

w tym: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Wydatki
Wydatki bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
zadań 

statutowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej

obsługę 
długu gminy

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

46 658,00 47 906,90 151 906,90 83 458,00 68 448,90 0,00 -4 000,00 0,00 -100 000,00 -1 248,90 -1 248,90 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo -8 536,90 -5 288,00 -5 288,00 0,00 -5 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 248,90 -3 248,90 0,00

01095 Pozostała działalność -8 536,90 -5 288,00 -5 288,00 0,00 -5 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 248,90 -3 248,90 0,00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

75412
Ochotnicze Straże 
Pożarne 10 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

757
Obsługa długu 
publicznego -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6683



75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty 
i pożyczki -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oswiata i wychowanie 88 658,00 88 658,00 88 658,00 75 458,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 75 458,00 75 458,00 75 458,00 75 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146

Dokształcanie 
i doskonalenie 
nauczycieli 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 48 536,90 48 536,90 48 536,90 0,00 48 536,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi -1 463,10 -1 463,10 -1 463,10 0,00 -1 463,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
37 706 468,77 32 979 327,85 19 788 686,34 12 511 860,96 7 276 825,38 3 014 572,00 6 641 530,94 3 134 538,57 400 000,00 4 727 140,92 4 727 140,92 1 953 261,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6683



Tabela Nr 3 do uchwały Nr IX/82/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 30 września 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r. 
w złotych

Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota 
   paragraf      2019 r.

1 2 3 4

 Przychody ogółem: 2 025 748,35

1. Wolne środki 950 2 025 748,35

Rozchody ogółem: 1 003 525,00
1. Spłaty otrzymanych kredytów 992 0,00
2. Spłaty otrzymanych pożyczek 992 1 003 525,00

3. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6683



Tabela Nr 4 do uchwały Nr IX/82/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 30 września 2019 r.

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Mierzęcice na  2019 rok. 

Sołectwo Mierzęcice

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Zakup przystawki do kontrabasu, stroików do klarnetu oraz 
pulpitów na nuty dla Kapeli Regionalnej Mierzęcice

921 92195 750,00 zł

2.
Organizacja imprezy kulturalno -rozrywkowej                     w 
sołectwie Mierzęcice 010 01095

31 000,00 zł

3.
Zakup werbla marszowego oraz książeczek na nuty dla Orkietry 
Dętej im. Władysława Juszczyka 921 92195

750,00 zł

4.

Zakup narzędzi niezbędnych w pracach ogrodowych, zakup 
materiałów eksploatacyjnych(paliwa, oleje) oraz drzewek 
i krzewów do Centrum Kulturalno - Rekreacyjne przy GOK 
Mierzęcice 010 01095 2 000,00 zł

5.
Dofinansowanie konkursów dla młodzieży szkolnej przez 
Bibliotekę Publiczną w Mierzęcicach 921 92195

1 000,00 zł

6. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 748,90 zł
Razem 36 248,90 zł

Sołectwo Mierzęcice II

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł
1. Zakup stojaków na rowery obok placu zabaw 010 01095 1 000,00 zł
2. Zakup namiotów biesiadnych 010 01095 2 000,00 zł

3.

Zakup materiałów eksploatacyjnych i konserwujących, 
remontowych sprzętu,w sołectwie (zakup paliwa, olejów, części 
zamiennych, farb itp.) uzupełnienie zasadzeń, zakup roślin 010 01095    1 500,00 zł

4.
Zakup mebli i wyposażenia do świetlicy OSP oraz sprzętu 
kuchennego (lodówki, chłodziarki, zlew itp..) 754 75412 26 500,00 zł

5.
Dofinansowanie dla Przedszkola Publicznego "Radosny 
Zakątek" w Mierzęcicach 801 80104 500,00 zł

6. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 399,03 zł
Razem 31 899,03 zł

Sołectwo Przeczyce

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Dofinansowanie spotkań dla mieszkańców w ramach edukacji 
z zakresu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 851 85195 1 000,00 zł

2. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 248,90 zł

3.
Budowa ogrodzenia i modernizacja terenu wokół Szkoły 
Podstawowej w Przeczycach 801 80101 10 000,00 zł

4.
Dofinansowanie organizacji imprez integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa 010 01095 3 000,00 zł

5.
Modernizacja, doposażenie i konserwacja terenu rekreacji 
i sportu przy ul. Młyńskiej 010 01095 20 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6683



6.
Utrzymanie i pielęgnacja terenów rekreacji i sportu przy ul. 
Młyńskiej 900 90003 2 000,00 zł

Razem                                       36 248,90 zł 

Sołectwo Toporowice

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł
1. Modernizacja toalet w Szkole Podstawowej w Toporowicach 801 80101 14 000,00 zł

2.
Pielęgnacja i utrzymanie terenów zielonych sołectwa 
Toporowice 900 90003 500,00 zł

3.
Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w brakujące elementy 
stroju 010 01095 2 500,00 zł

4.
Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w brakujące mundury 
galowe i polowe 754 75412 6 500,00 zł

5. Wymiana ogrodzenia wokół remizy 754 75412 9 248,90 zł
6. Zakup kosiarki spalinowej na potrzeby straży 754 75412 2 000,00 zł
7. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 500,00 zł

8. Dofinansowanie imprezy integracyjnej w sołectwie Toporowice 010 01095 1 000,00 zł
Razem 36 248,90 zł

Sołectwo Nowa Wieś

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł
1. Zajęcia rehabilitacyjno - ruchowe dla mieszkańców 926 92695 3 000,00 zł
2. Dofinansowanie KS "Strażak" Nowa Wieś 926 92695 3 000,00 zł

3.

Dofinansowanie i współorganizacja obchodów świąt 
miejscowości związanych z tradycją sołectwa oraz innych 
imprez służących integracji społeczeństwa 010 01095 8 000,00 zł

4.
Dofinansowanie biegów promujących sołectwo Nowa Wieś 
i Gminę Mierzęcice 926 92695 7 000,00 zł

5.
Dofinansowanie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   w Nowej 
Wsi 801 80104 5 000,00 zł

6.
Dofinansowanie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotników 
Polskich w Mierzęcicach 801 80101 5 000,00 zł

7.
Dofinansowanie zajęć kulturalno - warsztatowych dla 
mieszkańców 921 92195 2 000,00 zł

8. Dofinansowanie działań statutowych OSP Nowa Wieś 754 75412 3 000,00 zł
9. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 248,90 zł

Razem 36 248,90 zł

Sołectwo Najdziszów

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Zagospodarowanie oraz doposażenie placu zabaw i przyległego 
terenu 010 01095 10 800,00 zł

2.
Koszenie trawy oraz utrzymanie porządku na terenie placu 
zabaw i rejonie placu zabaw 900 90003    1 500,00 zł

3.
Dofinansowanie wspólnych spotkań integracyjnych z sołectwem 
Nowa Wieś 010 01095    1 000,00 zł

4. Przegląd i konserwacja urządzeń placu zabaw 010 01095 700,00 zł
5. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095       137,07 zł

Razem                                       14 137,07 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6683



Sołectwo Boguchwałowice

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Organizacja zajęć z gimnastyki rehabilitacyjnej dla wszystkich 
mieszkańców 926 92695 3 000,00 zł

2.
Dofinansowanie organizacji imprez integracyjnych związanych 
z tradycją sołectwa 010 01095 5 500,00 zł

3. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 300,00 zł

4.

Wykonanie remontu schodów wejściowych z barierką oraz 
zakup materiałów remontowych do budynku OSP 
Boguchwałowice 754 75412 18 448,90 zł

5.

Pokrycie kosztów organizacji imprez integracyjnych 
organizowanych przez Radę Rodziców w SP Boguchwałowice

801 80101 1 000,00 zł

6. Pokrycie kosztów remontu placu zabaw w Boguchwałowicach 010 01095 8 000,00 zł
Razem 36 248,90 zł

Sołectwo Sadowie

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Zakup usług remontowych i materiałów do przeprowadzenia 
remontu budynku OSP Sadowie 754 75412   20 000,00 zł

2. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 500,00 zł

3.
Przegląd i naprawa placów zabaw Sadowie ul. Krótka i ul. 
Dworska 010 01095 1 000,00 zł

4. Utrzymanie w należytym porządku terenu przy OSP Sadowie 900 90003 1 100,00 zł
5. Zakup wyposażenia do sal przedszkola 801 80104 309,30 zł

Razem   22 909,30 zł 
Sołectwo Zawada

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł
1. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych na placu zabaw 900 90003 1 200,00 zł
2. Przegląd techniczny urządzeń na placu zabaw 010 01095 500,00 zł

3.
Doposażenie i zagospodarowanie placu zabaw oraz terenu wokół 
placu zabaw 010 01095 10 054,16 zł

4.
Organizacja zabawy dla najmłodszych z okazji "Dnia Dziecka" 
oraz imprezy integracyjnej dla mieszkańców sołectwa 010 01095 2 065,42 zł

5. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 100,00 zł
Razem 13 919,58 zł

Sołectwo Mierzęcice - Osiedle

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Urządzenie terenu rekreacyjnego na działce gminnej za siłownią 
plenerową 010 01095 23 000,00 zł

2.
Utrzymanie i pielęgnacja sołeckich terenów zielonych oraz 
terenów sportu i rekreacji 900 90003 8 866,90 zł

3.
Zakup materiałów niezbędnych do wykonania prac 
porządkowych, przegląd sprzętu 900 90003 670,00 zł

4. Przegląd, naprawa i konserwacja urządzeń na placu zabaw 010 01095 1 462,00 zł

5.
Dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych dla SP 
Nr 2 w Mierzęcicach 801 80101 2 000,00 zł

6. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 250,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6683



Razem                                       36 248,90 zł 

Ogółem Gmina                                     300 358,38 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6683


		2019-10-07T11:22:45+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




